
MARCHES DE TRAVAUX

MARCHES DE 15 000 à 89 999,99 € HT

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 13 : Elévateur pour personnes à mobilité réduite (PMR)

29 août 2014
 Est Ascenseurs

155, route d'Oberhausbergen
67200 STRASBOURG mapa 2014-07 M 15 980,00 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 16 : Assainissement

29 août 2014
DENNI-LEGOLL 

61 Route de Rosheim
67870 GRIESHEIM près MOLSHEIM mapa 2014-07 P 16 392,00 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 4 : Serrurerie

29 août 2014

 Métallerie Scheibel

15 rue des Seigneurs 67360 GUNSTETT mapa 2014-07 D 19 929,28 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 15 : Installation sanitaire – Office

29 août 2014
C & D

8 rue Roswage
67600 SELESTAT mapa 2014-07 O 22 465,58 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 12 : Peinture intérieure – Nettoyage

29 août 2014
Peinture Hittier     

Z.I. La Sablière  
67590 67590 SCHWEIGHOUSE sur MODER mapa 2014-07 L 25 876,05 € prix forfaitaire

Réalisation de sondages sur la façade côté cour du bâtiment de 

l’Ecole à Paris (6ème) et analyse des échantillons en laboratoire.
11 juillet 2014

Ginger CEBTP

ZAC la Clef Saint Pierre - 12 avenue Gay Lussac
78990 ELANCOURT mapa 2014-04 28 990,00 € prix de base

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 11 : Mobilier technique du centre de documentation

29 août 2014
Borgeaud Bibliothèques

26 rue Montevidéo 
75116 PARIS mapa 2014-07 K 33 106,82 € prix forfaitaire

Travaux de renforcement de la charpente du bâtiment A de l'Ecole à 

Strasbourg
21 juillet 2014

RENOFORS

183 Boulevard Jean Mermoz
94550 CHEVILLY LARUE mapa 2014-06 35 499,02 € prix forfaitaire

Travaux  d'étanchéité et de désenfumage dans le cadre du 

réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et d'extension 

du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

6 octobre 2014
VOB   

1 rue de l'Industrie 
67560 ROSHEIM MN 2014-07.1 49 000,00 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 14 : Chauffage - rafraîchissement

29 août 2014
Stihlé Frères

37 route de Brumath
67800 HOENHEIM mapa 2014-07 N 56 060,05 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 9 : Revêtements de sols souples/Parquet

29 août 2014
Singer Parquets    

1 rue de la Poste
68140 GRIESBACH AU VAL mapa 2014-07 I 69 811,57 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 5 :   Plâtrerie – Isolation

29 août 2014
 CILIA      

ZA Route du Rhin - BP37 
67390 MARCKOLSHEIM mapa 2014-07 E 69 907,09 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 3 : Menuiserie extérieure bois

29 août 2014
VOB   

1 rue de l'Industrie 
67560 ROSHEIM mapa 2014-07 C 70 000,00 € prix forfaitaire

Liste des marchés attribués en 2014
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MARCHES DE TRAVAUX

MARCHES DE 90 000 à 5 185 999,99 € HT

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 19 : Installation de ventilation mécanique

29 août 2014
Sanichauf     

ZI rue Edouard Branly   
57402 SARREBOURG mapa 2014-07 S 94 000,00 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 2 : Démolition – Gros œuvre 

29 août 2014
CBA    

ZA des Maréchaux 13 rue Desaix
67450 MUNDOLSHEIM mapa 2014-07 B 115 080,46 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 17 :  Installation électrique – courants faibles

29 août 2014
SPIE EST     

2 route de Lingolsheim BP 70330 Geispolsheim Gare    
67400 ILLKIRCH GRAFFENSTADEN mapa 2014-07 Q 174 500,03 € prix forfaitaire

Travaux de réaménagement du rez-de-chaussée du bâtiment A et 

d'extension du centre de documentation de l'Ecole à Strasbourg

lot 7 : Menuiserie intérieure bois

29 août 2014
Stutzmann Agencement    

4 rue d'Asswiller  
67320 DURSTEL mapa 2014-07 G 186 187,94 € prix forfaitaire

MARCHES DE 5 186 000  € HT et plus

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

NEANT NEANT NEANT NEANT NEANT NEANT NEANT NEANT

MARCHES DE FOURNITURES

MARCHES DE 15 000 à 89 999,99 € HT

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Fourniture d’un outil d’élaboration, de conception et de diffusion d’un 

panorama de presse électronique personnalisé
8 avril 2014

EDD

28 boulevard de Port Royal
75005 PARIS mapa 2013-16

maximum  

15 000 €/an
soit 45 000 € / 3 ans

Achat de petites fournitures électriques pour le site de Strasbourg 1 juillet 2014
Agence REXEL

4 rue du Château d'Angleterre
67300 SCHILTIGHEIM mapa 2014-05

maximum  

15 000 €/an
soit 45 000 € / 3 ans

Fourniture de publications en série (abonnements) éditées en 

France et à l'étranger sur tous supports (papier, électronique, CD-

Rom)

lot 2 : abonnements pour le site de Paris (6ème)

12 novembre 2014
EBSCO INFORMATION SERVICES

Immeuble Le Nobel - 3 rue Jacques Rueff
92183 ANTONY mapa 2014-17 B 30 000,00 € prix maximum

MARCHES DE 90 000 à 133 999,99 € HT

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Fourniture de publications en série (abonnements) éditées en 

France et à l'étranger sur tous supports (papier, électronique, CD-

Rom)

lot 1 : abonnements papier et électroniques pour le site de 

Strasbourg

12 novembre 2014
EBSCO INFORMATION SERVICES

Immeuble Le Nobel - 3 rue Jacques Rueff
92183 ANTONY mapa 2014-17 A 90 000,00 € prix maximum

MARCHES DE 134 000 € HT et plus

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Fourniture d'équipements audiovisuels 29 octobre 2014

marché multi-attributaire (3 titulaires) :

- VIDELIO IEC Strasbourg 

- VIDEO PLUS  -  21, rue de Clichy

- IBS -  14 rue de Reims 

67118

93400 

67000

GEISPOLSHEIM

SAINT OUEN

STRASBOURG

AOO 14 00051 00 740 67 01
maximum 

200 000 €
sans minimum

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES
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MARCHES DE SERVICES

MARCHES DE 15 000 à 89 999,99 € HT

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Prestations de maintenance des portes, portails, rideaux métalliques 

et autres dispositifs de fermetures automatiques et semi-

automatiques pour des services et opérateurs de l'Etat en région 

Alsace

28 juillet 2014
AMD

1 rue Antoine Heitzmann
67100 STRASBOURG MRA 1700058110

minimum 637,87 €/an

maximum : 

5 000 €/an

soit 15 000 € / 3 ans

Services de conseils et de représentation juridiques 25 avril 2014
M & R Avocats Selas

29 avenue des Vosges - BP 7003
67000 STRASBOURG mapa 2014-01

maximum  

20 000 €/an

marché résilié le 

4/8/2014

Fourniture, installation, mise en service, location et entretien de

fontaines raccordées au réseau d’eau potable de l’Ecole 

(sites de Strasbourg et de Paris)

10 février 2014
PLANETE BLEUE

13, route de la Celle St Cloud
78380 BOUGIVAL mapa 2013-21

maximum 

5 400,00 €/an 
soit 21 600 € / 4 ans

Maintenance du système d'accès sécurisé de l'Ecole à Strasbourg 7 janvier 2014

GUNNEBO France

7, rue Paul Dautier – C.S. 50011 78140 VELIZY-VILLACOUBLAY mapa 2013-17 15 652,41 €/an soit 46 957,23 € / 3 ans

Suivi du progiciel Sirep@net composé de prestations de support et 

de maintenance 
14 novembre 2014

GFI Progiciels               

145 boulevard Victor Hugo
93400 SAINT OUEN mapa 2014-13 60 294,12 €

prix forfaitaire sur durée 

totale de 3 ans

Raccordement IP et accès sécurisé à Internet 30 octobre 2014

ORANGE SA

Agence Entreprises Grand Est

150, Avenue André Malraux - BP 59019

57019 METZ Cedex 01 mapa 2014-11 21 240,00 € /an soit 63 720 € / 3 ans

Prestations d'édition d'ouvrages

lot 2 : prestations d'édition et de diffusion des Cahiers pour une 

Histoire de l'ENA

3 février 2014

Services du Premier ministre

DILA

26 rue Desaix

75727 PARIS Cedex 15 AOO 13 00050 02 740 67 01
maximum 

16 500 €/an
soit 66 000 € / 4 ans

Prestations d'édition d'ouvrages

lot 1 : Prestations d'édition de la RFAP
3 février 2014

JOUVE

1, rue du Docteur Sauvé - CS 40003
53101 MAYENNE Cedex AOO 13 00050 01 740 67 01

maximum 

20 000 €/an
soit 80 000 € / 4 ans

MARCHES DE 90 000 à 133 999,99 € HT

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Services de traiteurs

lot 1 : prestations de buffets, de repas et de cocktails à Strasbourg
4 décembre 2014

marché multi-attributaire (4 titulaires) :

- Le Relais AVS  - 46 Route Ecospace 

- Gérard Traiteur   - 16 rue d'Obernai

- Kieffer   - 10 rue du Col Vert 

- Chez Soi  - 26 rue de d'Ardèche

67120

67120

67300

67100

MOLSHEIM

DORLISHEIM

SCHILTIGHEIM

STRASBOURG

mapa 2014-15 A
maximum

70 000,00 € /an
soit 210 000 € / 3 ans

Services de traiteurs

lot 2 : prestations de buffets, de repas et de cocktails à Paris
4 décembre 2014

marché multi-attributaire (3 titulaires) :

- Paris Traiteurs   - 10 rue Olof Palme 

- Thomine Traiteur   - 30 rue Buffon

- CROUS Paris   - 39 avenue G. Bernanos

92110

94210

75005

CLICHY

LA VARENNE ST HILAIRE

PARIS

mapa 2014-15 B
maximum

100 000,00 € /an
soit 300 000 € / 3 ans

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES
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MARCHES DE SERVICES

MARCHES DE 134 000 € HT et plus

Objet Date du marché Attributaires
Code postal 

attributaires
Ville Références du marché

Montant HT 

du marché
Observations

Prestations d'édition d'ouvrages

lot 3 : prestations d'édition de divers ouvrages
3 février 2014

BIALEC

95, boulevard d'Austrasie
54000 NANCY AOO 13 00050 03 740 67 01

sans minimum

sans maximum 
durée du marché : 4 ans

Prestations d'interprète et de traduction

lot 1 : prestations d’interprète
30 octobre 2014

marché multi-attributaire (15 titulaires) :

- A.D.T. International ; 

- ARI Traduction (Powerling) ; 

- Bolénor ; 

- BSN Interprètes ; 

- CG traduction ; 

- Corporate Editions ; 

- Ganna Ilyushyna Poupin ;

- Hancock Hutton ; 

- JGY Trad&Com ; 

- Lai Yeh Odile ; 

- Lefort/ Stellmacher ; 

- Nova Performance ; 

- Sino Euro Grand Lu ; 

- Société de portage Missions-Cadres (Svetlana DESME) ; 

- Traducta

95230

75009

75006

67000

78000

75013

78960

75006

33000

93310

69130

67300

75013

74100

67960

SOISY SOUS MONTMORENCY

PARIS 

PARIS 

STRASBOURG

VERSAILLES

PARIS

VOISINS-LE-BRETONNEUX

PARIS

BORDEAUX

LE PRE SAINT GERVAIS

ECULLY

SCHILTIGHEIM

PARIS

ANNEMASSE

ENTZHEIM

mapa 2014-10 A
sans minimum

sans maximum
durée du marché : 3 ans

Prestations d'interprète et de traduction

lot 2 : prestations de traduction 30 octobre 2014

marché multi-attributaire (18 titulaires) :

- A.D.T. International ; 

- ARI Traduction (Powerling) ; 

- Bolénor ;  

- CG Traduction ; 

- Corporate Editions ; 

- Ffoulkes Roberts Adam ; 

- Hancock Hutton ;  

- ITC Traductions ; 

- JGY Trad&Com ; 

- Lai Yeh Odile ; 

- Lefort/ Stellmacher ; 

- Nova Performance ; 

- Ganna Ilyushyna Poupin ;

- Property Translations ; 

- Sino Euro Grand Lu ; 

- Société de portage Missions-Cadres (Svetlana DESME) ;

- Traducta ; 

- Tradutours

95230

75009

75006

78000

75013

67150

33000

69380

75006

93310

69130

67300

78960

65200

75013

74100

67960

37000

SOISY SOUS MONTMORENCY

PARIS 

PARIS 

VERSAILLES

PARIS

NORDHOUSE

BORDEAUX

LISIEU

PARIS

LE PRE SAINT GERVAIS

ECULLY

SCHILTIGHEIM 

VOISINS-LE-BRETONNEUX

TREBONS

PARIS

ANNEMASSE

ENTZHEIM

TOURS

mapa 2014-10 B
sans minimum

sans maximum
durée du marché : 3 ans

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES
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